W następstwie dokonujących się przemian społecznych zaznaczyła się w parafii studziańskiej tendencja do zawierania małżeństw z osobami pochodzącymi spoza parafii. Maciej Siulkiewicz, rotmistrz i kawaler orderów wojska cesarstwa rosyjskiego z miejscowości Łostaje w powiecie Oszmiańskim, pojął za żonę Mariannę Józefowicz z Małaszewicz Małych. Akt został zawarty 29 listopada/11 grudnia 1845 roku<sup>22</sup>. 1 maja 1814 roku porucznik Józef Kryczyński z powiatu Oszmiańskiego w guberni wileńskiej ożenił się z Felicjaną Bielak z Trojanowa. Leon Bajrulewicz z miejscowości Łuciszki w guberni wileńskiej znalazł wybrankę życia Helenę Aleksandrowicz w Studziance<sup>23</sup>.

117-119.

<sup>33</sup> Tamże, sygn. 1800/0/2.3/74, s. 82-83.

<sup>34</sup> Tamże, sygn. 1800/0/2.5/93, s. 5-7.

W jednym przypadku w księdze metrykalnej odnotowano informację o rozwodzie. Małżeństwo 28-letniego Jakuba Azulewicza strażnika celnogranicznego w Kostomłotach zawarte 2/14 listopada 1845 z szesnastoletnią Ewą Miśkiewicz z Terespoła wyrokiem Trybunału Cywilnego Guberni Lubelskiej w Siedlcach 26 marca 7 kwietnia 1857 roku zostało rozwiązane<sup>35</sup>.

Zapisy metrykalne są źródłem informacji o świadkach ślubów. Spisywano wiek, miejsce zamieszkania, stopnie wojskowe.